
Protokół Nr 35/2021 

 

z połączonego posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Finansów                    

i Uchwał, Komisji Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego,  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Czerniewice 

odbytego w dniu 26 stycznia 2021 roku w świetlicy wiejskiej w Czerniewicach 

 

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Finansów i Uchwał 

1.Grzegorz Goleń – Przewodniczący 

2. Barbara Juzwik – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Gołębiewski - Członek 

4. Benedykt Kaczmarek - Członek 

5. Wiesława Koczywąs  

6. Paulina Kościecha 

7. Marek Michalak – Członek 

8. Grzegorz Pietrzak - Członek 

9. Renata Stefańska – Członek 

Komisja Oświaty, Rolnictwa i Ładu Publicznego:   

1. Jarosław Kacprzak – Przewodniczący 

2. Mirosław Jankowski – Zastępca Przewodniczącego 

3. Grzegorz Goleń - Członek 

4. Aleksandra Kępa – Członek 

5. Wiesława Koczywąs 

6. Paulina Kościecha 

7. Marek Michalak – Członek 

8. Grzegorz Pietrzak – Członek 

9. Paweł Wiśnik - Członek 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:   

1. Aleksandra Kępa – Przewodnicząca 

2.  Benedykt Kaczmarek – Z-ca Przewodniczącej 

3.  Barbara Juzwik - Członek 

4.  Paweł Wiśnik – Członek 

     Jan Gierach - nieobecny 

Komisja Rewizyjna 

1.Jarosław Kacprzak – Zastępca Przewodniczącego 

2.Włodzimierz Gołębiewski – Członek 

3.Mirosław Jankowski – Członek 

4.Renata Stefańska – Członek 

   Jan Gierach  - nieobecny 

  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Andrzej Bednarek  

2.Katarzyna Krakowiak – Sekretarz Gminy 

3. Marzena Pawelec – Skarbnik Gminy 

4. Jarosław Kępa – Przewodniczący Rady Gminy 

5. Bogusława Włodarczyk – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czerniewicach  

6. Andrzej Jóźwik – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Lipiu 

 

 



 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Omówienie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Gminy Czerniewice. 

4. Rozpatrzenie petycji. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

Punkt – 1. 

   Przewodniczący Komisji Grzegorz Goleń otworzył posiedzenie, powitał Pana 

Andrzej Bednarka – Wójta Gminy Czerniewice, Panią Katarzynę Krakowiak - Sekretarz  

Gminy, Panią Marzenę Pawelec - Skarbnik Gminy,  Pana Jarosława Kępę - 

Przewodniczącego Rady Gminy, Dyrektorów szkół oraz przybyłych członków komisji                  

i na podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

Punkt – 2. 

 

 Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia i zapytał członków 

Komisji, czy mają w tej sprawie uwagi.  

Przewodniczący posiedzenia zaproponował dodanie pkt 3 w brzmieniu – 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Czerniewice. 

Komisja w głosowaniu jawnym 9 głosami „za’ bez głosów „przeciwnych”                                

i głosów „wstrzymujących się” zmieniła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia po zmianie: 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

      2.Przedstawienie porządku posiedzenia. 

      3.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych     

         stopniach awansu zawodowego szkołach prowadzonych przez Gminę Czerniewice. 

      4.Omówienie projektów uchwał na XXXI sesję Rady Gminy Czerniewice. 

      5.Rozpatrzenie petycji. 

      6.Zapytania i wolne wnioski 

Punkt – 3. 

      Sekretarz Gminy Katarzyna Krakowiak omówiła sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Czerniewice. 

Radny Grzegorz Goleń zapytał czemu w grupie nauczycieli mianowanych jest taka duża 

dopłata. 

Dyrektorzy szkół szczegółowo wyjaśnili skąd powstała konieczność dopłaty  dla nauczycieli 

stażystów oraz nauczycieli mianowanych. 

Sprawozdanie z wyliczenia średnich wynagrodzeń dla nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Czerniewice stanowi 

pisemny załącznik do protokołu. 

 

 



Punkt – 4. 

         Skarbnik Gminy Marzena Pawelec omówiła projekty uchwał w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerniewice na lata 2021-2035 oraz w sprawie 

zmian budżetu Gminy Czerniewice na rok 2021. 

Wójt odniósł się do niektórych omawianych zagadnień: 

 Hydrofornia w Turobowie, 

 Przebudowa, rozbudowa i remont budynku Zespołu szkolno-Przedszkolnego z 

adaptacją części obiektu na oddziały przedszkolne, 

 Wymiana pieców na instalacje fotowoltaiczne, 

 Budowa miejsc aktywności społecznej w Dąbrowce ,Annowie i Turobowie, 

 Budowa altany w Stanisławowie Studzińskim, 

 Przebudowa drogi Studzianki – Annopol, 

 Nabycie nieruchomości w Czerniewicach ul. Porzeczkowa, 

 Odnawialne źródła energii, 

Przewodniczący Rady Kępa zapytał czy plac wokół szkoły również zostanie 

zagospodarowany. 

Wójt odpowiedział, że zostanie wymieniona kostka powstanie nowy plac zabaw. Dodał 

również ,że przebudowa musi odbyć się zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymaga 

dużych nakładów finansowych. 

Radny Marek Michalak zapytał od której strony będzie wejście do przedszkola. 

Wójt odpowiedział, że od ulicy Szkolnej. 

Przewodniczący posiedzenia Grzegorz Goleń zapytał czy altana w Stanisławowie 

Studzińskim powstanie w zamian za plac zabaw. 

Wójt udzielił odpowiedzi, że planuje się zbudowanie altany obok placu zabaw i urządzeń do 

ćwiczeń. 

Więcej pytań nie zgłaszano. 

Komisja pozytywnie opiniuje proponowane zmiany. 

Punkt – 5. 

        Sekretarz Gminy Katarzyna Krakowiak poinformowała komisję, że wpłynęły 2 petycje. 

Radni otrzymali kopie petycji celem zapoznania się z nimi i  wypowiedzenia się w ich 

temacie. Pierwsza petycja- list otwarty do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Członków 

Rządu RP, Posłów i Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce dotyczy – Alarm! STOP 

zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!. Autor petycji domaga się 

natychmiastowego  dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i 

naukowców, którzy alarmują i wskazują możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują 

ukrywaną prawdę na temat pandemii. 

 Druga petycja również dotyczy tematu szczepień autor petycji wnioskuje o podjęcie  

uchwały.  

Sekretarz Krakowiak powiedziała jak powinna wyglądać formalna strona uchwały. Dodała, że 

reguluje to Rozporządzenie w sprawach zasad etyki prawodawczej. 

Przewodniczący Rady Kępa zapytał czy Rada Gminy Czerniewice jest władna podjąć takie 

uchwały. 



Sekretarz Krakowiak powiedziała, petycje tej treści rozesłane były do wielu gmin, jednakże 

żadna nie podjęła w tym temacie uchwał. 

Radny Marek Michalak powiedział, że bez względu jaką uchwałę podejmie Rada to nie 

będzie miało znaczenia dla Rządu. 

Wywiązała się dyskusja na temat celowości podjęcia uchwał i szczepień. 

Radny Marek Michalak zauważył że szczepienia są indywidualną sprawą każdego. 

Ustalono, że projekty uchwał zostaną przygotowane na następną sesję. 

Wójt poinformował, że w związku z pandemią i rozpoczęciem się szczepień na dzisiejszą 

sesję zaprosił Prezesa Centrum Medycznego żeby przedstawił sytuację w przychodni. 

Punkt – 6. 

Wójt Andrzej Bednarek omówił niektóre zadania inwestycyjne na 2021 rok. 

 modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbrówce i w Chociwiu, 

 modernizacja przepompowni ścieków w miejscowości Czerniewice , 

 budowa miejsca aktywności społecznej w miejscowości Turobów, 

 budowa miejsca aktywności społecznej w miejscowości Stanisławów Studziński, 

 przebudowa drogi w miejscowości Studzianki , 

 przebudowa drogi w miejscowości Czerniewice ul. Akacjowa 

 przebudowa drogi w miejscowości Nowa Strzemeszna 

 przebudowa drogi w miejscowości Paulinów, 

 przebudowa drogi w miejscowości Wale, 

 nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Podkonice Duże, 

 nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Czerniewice, 

 przebudowa, rozbudowa i remont budynku zespołu Szkolno-Przedszkolnego                         

i zagospodarowanie terenu przyległego, 

 odnawialne źródła energii, 

 rozbudowa i przebudowa Gminnego Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteki 

Publicznej w Czerniewicach, 

 budowa miejsc aktywności społecznej w Dąbrówce i Annowie, 

 rozbudowa boiska sportowego w Czerniewicach, 

 budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Turobów, 

 budowa sieci wodociągowej w miejscowości Czerniewice ul. Wschodnia , Józefów, 

Annów,  

 budowa wodociągu w miejscowości Nowe Studzianki – Czerniewice  

 udowa wodociągu w miejscowości Podkonice Duże, 

 wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy Czerniewice, 

 przebudowa drogi w miejscowości Krzemienica, 

 budowa i rozbudowa ciągu komunikacyjnego w miejscowości Czerniewice                 

ul. Parkowa, Polna i Zachodnia, 

 budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zubki Duże i Czerniewice                            

ul. Południowa, 

 budowa odnawialnych źródeł energii, 

 rewaloryzacja zabytkowego parku w Czerniewicach, 

 budowa ogrodu dydaktycznego przy miejscu spotkań i rekreacji mieszkańców                    

w Czerniewicach.  



Wójt omówił również zadania do realizacji wspólnie z Powiatem. 

 dokończenie drogi Mała Wola – Dzielnica, 

 projektowanie mostu w Podkonicach na drodze powiatowej, 

 przepust za szkołą w Podkonicach, 

  droga od węzła Wólka Jagielczyńska – Chociw, 

 przebudowa drogi w Gaju, 

 ogrodzenie boiska w Podkonicach, 

 modernizacja stanicy w Strzemesznie, 

 remont mostów w Strzemesznie i w Walach. 

      Przewodniczący posiedzenia Goleń zgłosił do naprawy drogę powiatową Studzianki –     

      Paulinów. 

      Wójt Bednarek odpowiedział, że przebudowa drogi planowana jest w przyszłym roku. 

      Radny Włodzimierz Gołębiewski zgłosił poprawienie drogi na zakręcie przy stawie.  

      Z uwagi na to, że porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodniczący posiedzenia    

      Podziękował zebranym za przybycie oraz udział w posiedzeniu i je zamknął. 

      Na tym protokół zakończono. 

 

                    

 Protokołowała:                                              Przewodniczący Posiedzenia 

 

 Joanna Rochala                                                                        Grzegorz Goleń   

                         


